П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

г. Ялта

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Напалковым А.А., рассмотрев в помещении суда в городе Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:

директора наименование организации Напалкова Аркадия Александровича, паспортные данные,  проживающего по адресу: адрес, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Напалков А.А., являясь должностным лицом –директором наименование организации, в нарушение положений статьи п.4 п.1 ст.23, п.2 ст.423 и п.7 ст.431 НК РФ несвоевременно предоставил в установленный законодательством срок в Межрайонную ИФНС России №8 по Республике Крым расчет по страховым взносам за полугодие дата.

Своими действиями Напалков А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.

Напалков А.А. в судебном заседании вину в инкриминируемом им правонарушении признал в полном объеме, раскаялся.

Выслушав в судебном заседании лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.

В соответствии с положениями п.п.5 п.1 ст.23 НК РФ налогоплательщики обязаны представлять в налоговый орган по месту жительства индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет, по запросу налогового органа книгу учета доходов и расходов и хозяйственных операций; представлять в налоговый орган по месту нахождения организации годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность не позднее трех месяцев после окончания отчетного года, за исключением случаев, когда организация в соответствии с Федеральным законом от дата N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" не обязана вести бухгалтерский учет или является религиозной организацией, у которой за отчетные (налоговые) периоды календарного года не возникало обязанности по уплате налогов и сборов.

Виновность директора наименование организации Напалкова А.А. в совершении данного правонарушения подтверждается:

-протоколом об административном правонарушении номер от дата, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ;

-уведомлением о составлении протокола номер от дата;

-решением о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения номер от дата;

-актом камеральной налоговой проверки номер от дата;

- распечаткой программного обеспечения «АИС Налог»

- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц номер  от дата, которая содержит сведения относительно того, что директором наименование организации является Напалков А.А.

Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой суд приходит к выводу о виновности директора наименование организации Напалкова А.А. в совершении инкриминируемого им административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, а именно: непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

При разрешении вопроса о применении административного наказания правонарушителю Напалкову А.А. принимается во внимание его личность, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде раскаяния, в связи с чем считаю необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст.3.1, 15.6, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

директора наименование организации Напалкова Аркадия Александровича, паспортные данные,  гражданина РФ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300,00 (триста) рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (МИФНС России №8 по Республике Крым); ИНН 9103000023; КПП 910301001; наименование и местонахождение банка – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ; БИК – 043510001; КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35729000; р/с 40101810335100010001; постановление от дата номер.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

               П.Н. Киреев